
f
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13.910-027
Fine:(19) 3867 9801/ 9780/ 9757 / 9707 / 9786/ 9792/ 9825

wwwliçita c oe s.ia q u a riu n a :.$p. q ov. b r

Pre eitura do Município de Jaauariúna

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA
DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÜNA E A EMPRESA RCV DO BRASIL EIRELI.

Procedimento Lícítatório n' 105/2019
Pregão Presencial n" 071/2019

A PREFEITURA 1)0 MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA. pessoajurídica de direito público interno.
com sede na Rua Alfredo Bueno. n' 1235, Centro. inscrita no CNPJ/MF n'. 46.410.866/0001-71. neste
ato representada pela Ilustríssima Secretária Municipal de Gabinete Sra. l\faria Emília Peçonha de
Oliveira Salva. Brasileira, Casada, portadora da Cédula de Identidade RG n' 22.552.439-9 SSP/SP. e
inscrita no CPF/MF sob n' 120.339.598-13, residente e domicilíada na Rua Custódio. il' 127. Jardim
Zeni. CEP 13.912-464, neste município de .laguariúna. Estado de São Paulo, dot'avante deiaominada
simplesmente ORGAO GERENCIADOR e de outro lado a Empresa RCV DO BRASIL EIRELI,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n' 24.067.457/000 1 -8 1 , com sede na Rua José
Romena, n' 432, Bairro: Parque Residencial Anlérica - CEP: 16.202-214. no Município de Birigui.
Estado de São Paulo. representada neste ato por seu procurador Senllor Francisco Fcrnando Fried
Ventura. brasileiro, casado, procurador. portador do RG n' 30.265.448-3 SSP/SP e inscrito no CPF/MF
sob n' 280.232.548-55, residente e domiciliado na Rua crês. n' 8 casa 2 Jardim fK4argarida CEP:
0491 6-0 1 5, na cidade de São Paulo. Estado de São Paulo, doravante denominada DETENTORA. pelo
presente instrumento, decidem EDITAR. a Ata de Registro de Pi'eços n' 1 56/201 9. oriunda do Pregão
Presencial n' 071/2019 -- Procedimento Licitatório n' 105/2019. ficando entre si justo e aditado. o
sega,ilnte1111

CLÁUSULA PRIMEIRA -- Fica alterada a razão social da DETENTORA para: FORCE
IVIEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI e transferindo a titularidade para Helenita Aparecida
Ferrari Quirino, portadora do RG n' 5.538.391 -9 SSP/SP e CPF/MF N': 217.291.128-38;

CLÁUSULA SEGUNDA -- Ratificam-se neste ato todas as cláusulas da referida Ata de Regístro de
Preços, as quais permanecem) inalteradas para todos os efeitos legais.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo de Aditamento em 02 (duas) vias
dc igual teor e para o mesmo fím na presença das testemunhas abaixo

Jaguariúna. 21 dejulho de 2020

'\

&./

Píefeítu Óo hlllnlCíflo de Jaguaíiuna

Página l de 3



f
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno. 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13.910-027
Fine: (19) 3867 9801/ 9780/ 9757 / 9707/ 9786/ 9792/ 9825

www.l icita coes.iaa u a ri u na . s D. aov. br

Pre eitura dQ Município de Jaauariúna

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

Procedimento Licitatório n' 105/2019
Pregão Presencial n' 071/2019
Ata de Registro de Preços n' 156/2019 - 1' Aditamento (Alteração Razão Social).
Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de produtos de higiene.
ORGAO GERENCIADOR: PREFEITURA DO município DE JAGUARltINA
l)ETENTORA: FORCIE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo ídenti fÍGados

1. Estamos CIENTES de que:

a) o a)êste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrõnico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das [nanifestações de
interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo
Eletrõnico, conforme dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na
Resolução n' 01/201 1 do TCESP;
c) além de disponíveis no processo eletrânico, todos os Despachos e Decisões que vierem a
ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado,
Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribumal de Contas do Estado de São Paulo, em
conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n' 709, de 14 de janeiro de 1993.
iniciando-se, a partir de então, a contagem dos praz(.)s processuais, conforme regras do Código
de Processo Civil;
d) Qualquer alteração de endereço - residencial ou eletrânico -- ou telefones de contado deverá
ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos fitos do processo até seu julgamento final e consequente
publicação;
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o
direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Jaguariúna, 21 dejulho de 2020

GESTORDOORGAO/ENTIDADE:
Notne: Cristina Pinto Catão Bonina Hosikawa

Cargo: Secretária de Educação
CPF: 25 1 .288. 118-08 RG: 25.366.469-X
Data de Nascimento: 03/10/1974
Endereço residencial completo: Rua Amâncio Bueno n'400, Centro
E-mail institucional: seduc@jaguariuna.sp.gov.br
E-mail pessoal:crispcbonini(@hotmail.com
Telefone: (1 9)3837-2888

Jaguariúna/SP

Assinatura

Página 2 de 3



Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13.910-027
Fone:(19) 3867 9801/ 9780/ 9757/ 9707 / 9786/ 9792/ 9825

www:!içi ta cães.iaq ua ri u na. s D. qov. b r

Responsáveis(tue a$$inaram o ajuste

PeloORGAO GERENCIADOR:
Nome: Mana Emitia Peçonha de Oliveira Silva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 1 20.339.598- 1 3
RG: 22.552.439-9 SSP/SP
Data de Nascimento: 14/05/1 966

Endereço: Rua Custódío, n' 127, .jardim Zeni, CEP. 13.912-464, Jaguariúna
E-mail institucional: secretariaillariaemiliancneídliauuariuntt.SD.uov.l)r
E-mail pessoal: mariacmilianenekz~:qmaíl.com
Telefone(s): (19) 3867-9724

SP

Assinatura

PelaDETENTORA:
Nome: Francisco Ferrando Fríed Ventura
Cargo: Procurador
CPF: 280.232.548-55
RG: 30.265.448-3 SSP/SP

Elndereço residencial: Rua Arês, n' 8 casa 2 -- Jardim f\4argarida
de São Paulo, Estado de São Paulo.
E-mail institucional: licitacoes(ãforcemedical.com.br

CEP: 049 1 6-0 1 5, na cidade

é
Pág


